
ZARZĄDZENIE NR 2936/2020 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 16.11.2020 r. 
 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie budżetu Miasta Krakowa na rok 2021. 

 
Na podstawie art. 238 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 

2019 r. poz. 869, 1622, 1649 i 2020, 2020 i 2473 r. poz. 284, 374, 568, 695 i 1175) zarządza się, co 

następuje: 

 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie budżetu Miasta Krakowa na rok 2021 wraz 

z uzasadnieniem i materiałami informacyjnymi. 
 

§ 2. Zobowiązuje się Sekretarza Miasta do przekazania projektu budżetu na rok 2021 wraz 

z uzasadnieniem i materiałami informacyjnymi Radzie Miasta Krakowa oraz 

Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Krakowie celem zaopiniowania. 
 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 – 2 – 

 

Druk Nr       Projekt Prezydenta Miasta 

 

 

 

UCHWAŁA NR  

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

w sprawie budżetu Miasta Krakowa na rok 2021. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit. d) i i) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378), art. 12 pkt 5 i 8 lit. d, w 

związku z art. 91 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 

2020 r. poz. 920), art. 211, art. 212, art. 239 i art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 

r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, 1622, 1649, 2020 i 2473, z 2020 r. 

poz. 284, 374, 568, 695 i 1175) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dochody budżetu Miasta Krakowa w łącznej kwocie 6.274.666.662 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1, 

w tym: 

1) dochody bieżące na kwotę 6.001.311.670 zł, 

2) dochody majątkowe na kwotę  273.354.992 zł. 

2. Ustala się wydatki budżetu Miasta Krakowa w łącznej kwocie 7.017.494.218 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 2, 

w tym: 

1) wydatki bieżące na kwotę  5.726.683.981 zł, 

2) wydatki majątkowe na kwotę  1.290.810.237 zł. 

3. Deficyt budżetu Miasta Krakowa ustala się na kwotę 742.827.556 zł. 

§ 2. Deficyt budżetu Miasta Krakowa zostanie sfinansowany przychodami 

pochodzącymi z emisji obligacji w kwocie 742.827.556 zł. 

§ 3. 1. Ustala się przychody budżetu Miasta Krakowa w łącznej kwocie 921.256.033 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

2. Ustala się rozchody budżetu Miasta Krakowa w łącznej kwocie 178.428.477 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

§ 4. Wydatki budżetu Miasta Krakowa, związane z programami inwestycyjnymi, 

z uwzględnieniem środków pochodzących ze źródeł zagranicznych niepodlegających 

zwrotowi, określa załącznik Nr 4. 



 – 3 – 

§ 5. 1. Dochody rachunku dochodów jednostek, o których mowa w art. 223 ust. 1 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych oraz wydatki nimi finansowane, 

wynoszą: 

1) dochody 32.828.990 zł, 

2) wydatki 32.828.990 zł. 

2. Podział kwot, o których mowa w ust. 1 według klasyfikacji budżetowej, określa 

załącznik Nr 5. 

§ 6. Wydatki budżetu obejmują planowane kwoty dotacji udzielane w roku 2021, 

zgodnie z załącznikiem Nr 6. 

§ 7. Dochody i wydatki budżetu obejmują: 

1. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 

i innych zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami oraz zadań 

wykonywanych na mocy porozumień z organami administracji rządowej, zgodnie 

z załącznikiem Nr 7. 

2. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych w drodze umów 

lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego, zgodnie z załącznikiem 

Nr 8. 

3. Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

i wydatki związane z realizacją zadań wynikających z Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii, zgodnie 

z załącznikiem Nr 9. 

4. Dochody z tytułu opłat i kar, o których mowa w art. 403 ustawy z dnia 27 kwietnia 

2001 r. Prawo ochrony środowiska i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu 

ochrony środowiska i gospodarki wodnej w zakresie określonym ww. ustawą, zgodnie 

z załącznikiem Nr 10. 

5. Dochody z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wydatki 

związane z realizacją zadań wynikających z gospodarki odpadami komunalnymi, zgodnie 

z załącznikiem Nr 13. 

6. Dochody z tytułu opłat za postój pojazdów samochodowych w śródmiejskiej strefie 

płatnego parkowania w wysokości 69% tych opłat oraz z opłat dodatkowych, o których 

mowa w art. 13f ust. 1 ustawy o drogach publicznych i wydatki nimi finansowane, zgodnie 

z załącznikiem Nr 14. 

§ 8. Wydatki budżetu obejmują środki do dyspozycji dzielnic Miasta Krakowa na łączną 

kwotę 44.226.000 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 11. 

§ 9. Ustala się wykaz zadań finansowanych i współfinansowanych oraz przewidzianych 

do finansowania i współfinansowania ze środków zagranicznych niepodlegających 

zwrotowi w roku 2021, zgodnie z załącznikiem Nr 12.  

§ 10. Określa się kwotę wydatków przypadających do spłaty w 2021 roku, zgodnie 

z zawartymi umowami z tytułu spłaty poręczeń i gwarancji udzielonych przez Gminę 

Miejską Kraków w łącznej kwocie 33.098.617 zł. 



 – 4 – 

 

 

§ 11. 1. Tworzy się rezerwę ogólną w kwocie 8.000.000 zł. 

2. Tworzy się rezerwy celowe w kwocie 24.733.627 zł na następujące wydatki: 

1) zadania dzielnic 1.449.027 zł, 

2) zadania oświatowe 3.284.600 zł, 

3) zadania z zakresu zarządzania kryzysowego 20.000.000 zł. 

§ 12. Ustala się roczne limity zobowiązań z tytułu: 

1) zaciąganych kredytów i pożyczek na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu – 

do kwoty 300.000.000 zł, 

2) emisji obligacji na sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego – 

do kwoty 742.827.556 zł, 

3) zaciąganych kredytów na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji 

obligacji oraz zaciągniętych kredytów i pożyczek – do kwoty 170.156.033 zł, 

4) emisji obligacji na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji obligacji 

oraz zaciągniętych kredytów i pożyczek – do kwoty 7.172.444 zł. 

§ 13. Upoważnia się Prezydenta Miasta Krakowa do: 

1) zaciągania kredytów oraz emitowania obligacji do wysokości kwoty określonej 

w załączniku Nr 3, 

2) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w trakcie roku 

przejściowego deficytu budżetowego do kwoty 300.000.000 zł, 

3) dokonywania innych zmian w planie wydatków niż określone w art. 257 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, z wyłączeniem przeniesień wydatków 

między działami, 

4) lokowania, w trakcie realizacji budżetu na rok 2021, czasowo wolnych środków 

budżetowych na rachunkach również w innych bankach niż bank wykonujący obsługę 

finansową Miasta Krakowa, 

5) przekazania niektórych uprawnień do dokonywania przeniesień planowanych 

wydatków innym jednostkom organizacyjnym Miasta Krakowa. 

6) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków 

europejskich, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu,  

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków 

europejskich albo środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku 

budżetu,  

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 



 – 5 – 

7) wprowadzenia do polityki rachunkowości Gminy Miejskiej Kraków zapisów 

dotyczących zwrotów wydatków dokonanych przez samorządowe jednostki budżetowe 

w tym samym roku budżetowym. W wyniku tego zapisu samorządowe jednostki 

budżetowe przyjmują zwroty wydatków dokonanych w tym samym roku budżetowym 

na rachunki bieżące wydatków i zmniejszają wykonanie wydatków w tym samym roku 

budżetowym. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 

1 stycznia 2021 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Małopolskiego. 

 


